delca

Aceria del Ecuadar

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 : Via Aloag - Santo Domingo

06.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000076105
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12

No PEDIDO: 10009405
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043016
NRO DE COLADA: 606651
1D 429
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN —I Observaciones
QUIMICO
14.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,187 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14,10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,480 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
14.10.2016 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm?2 NTE INEN 2167
14.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 454,807 MPa NTE INEN 2167
14.10.2016 RESISTENCIA 560,0 601,831 MPa NTE INEN 2167
14.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 18,500 % NTE INEN 2167
14.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,323 NTE INEN 2167
14.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FIsiCO
14.10.2016 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,667 mm NTE INEN 2167
14.10.2016 ALTURA R TRANSV 1,01 1,163 mm NTE INEN 2167
14.10.20168 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,165 mm NTE INEN 2167
14.10.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
14.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad |
N\ — N
N /i
r\f‘—‘aﬂ'.w._zi:.,a!m'inna de 1.'-:'mal:ze:ié\:|
NTE INEN 2167 |
Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrité-del 1Labdrtdrids Ké batir attodzatas reproducciones parciales del mismo.
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; egcg CERTIFICADO DE CALIDAD
5 ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078116

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
i — ST PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N PEDIDO: 00080
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 706039
D 1021
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis [ UN | Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,204 % ASTME415
24072017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,061 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0.027 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (8) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,474 % ASTME415
MECANICO
24072017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTE INEN 2167
24.07.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 452622  MPa  NTEINEN 2167
24072017  RESISTENCIA 550,0 606,601 MPa  NTEINEN 2167
24072017  ALARGAMIENTO 14,00 17,750 % NTE INEN 2167
2407.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,340 NTE INEN 2167
2407.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,636 o NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,807 mm NTE INEN 2167
24072017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,455 mm NTE INEN 2167
24.07.2017 LONG 12m 12,050 11,050 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
- ~

Sello de Calidad
\
Instiutn Feuatonano de Normahzacion

NTE INEN 21867

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 & ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escﬁé%ﬂﬁﬁc@&k. %Pgﬁi%s reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078487

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 05.08.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo FEDIDO: 10000900
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CRANDICIONES DE ENSAYO: TEMFAME 20/°C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705582
) 444
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Anglisis | UN | Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,191 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 458,706 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 626,172 MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,100 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,26 1,365 NTE INEN 2167
18.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,500 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,933 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,925 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
[ Sello de Catidad |
AN & |
=N

Institute Ecuateriane de Nermalizacien
| m—— -

NTE INEN 2167 |
J

Observacion: —
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078430

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo )
FECHA DE EMISION: 05.08.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo PECHRG;: 10006908
DIRECCION DEL CLIENTE: AV, REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TENP.AME, 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705833
ID 599
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
18.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
18.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,178 % ASTME415
18.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415
198.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 444,428 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017 RESISTENCIA 550,0 618,307 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,800 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,391 NTE INEN 2167
19.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,545 mm NTE INEN 2167
18.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,023 mm NTE INEN 2167
18.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,405 mm NTE INEN 2167
19.07.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
N TN
A L\

Irstit 3 -
nstituto Ecuatoriana de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escri 0 io stan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 10/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID erZEZE' ?elt:;ﬁ anigg:lztise n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306728 1 12 7,86 0,61 1,47 70 0,6% 4485 666,3 1,49 15,7 ok
16306728 2 12 7,86 0,68 1,45 70 0,7% 444,33 669,5 1,51 18,2 ok
16306728 3 12 7,86 0,66 1,41 70 0,4% 437,2 661,6 1,51 17,0 ok
16306728 4 12 7,86 0,72 1,57 70 1,6% 440,1 668,7 1,52 16,7 ok
16306728 5 12 7,86 0,59 1,50 70 0,9%  450,2 664,9 1,48 15,8 ok
16306728 6 12 7,89 0,70 1,49 70 0,9% 449,6 671,2 1,49 19,9 ok
16306728 7 12 7,89 0,74 1,55 70 0,6% 466,0 661,9 1,42 17,3 ok
16306728 x 12 7,9 0,67 1,5 70 0,8% 448,0 666,3 1,49 17,2 ok
colada: 130ton max 7,9 0,7 1,6 70  1,6% 466 671 1,52 19,9
min 7,9 0,6 1,4 70 0,4% 437 662 1,42 15,7
Qde|cg 9/28/2016 2:49:15 PM
L1 L %WE{T“U
Method: Fe-10-F 9/28/2016 2:49:08 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306728
C Si Mn P 5 Cu Cr Mi
% % % % % % % %
min
=1 =(7) 0.280 0.166 0.871 0.0154 0.0345 0.506 0.084 0.152
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % |
min
=X =(T) 0.016 0.0017 0.041 0.0005 97.75 0.449
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000067321

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
P B AN 28.02.2017 PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMEBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007313

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 701486
ID 5510
I Fecha Caracteristicas de Inspeccign Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QuUIMICO
06.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 % ASTME415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 450,541 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 612,860 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
06.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,360 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2187
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,211 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,597 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,285 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esrj‘gﬁgﬁ ll_gbg%tpng. elﬂ isﬁilbaﬁt%r‘jzfadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:

NTE INEN 2167:2011

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt resalt resalt asa Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306751 1 16 10,19 0,93 1,90 70 0,2% 444.,6 667,5 1,50 17,9 ok
16306751 2 16 10,19 0,97 1,80 70 0,4% 420,0 658,5 1,59 16,8 ok
16306751 3 16 10,19 0,95 1,78 70 0,1% 483,4 655,0 1,35 16,4 ok
16306751 4 16 10,19 0,89 1,83 70 -0,1% 448,5 681,7 1,52 14,1 ok
16306751 5 16 10,18 0,91 1,86 70 0,5% 4422 660,7 1,49 14,1 ok
16306751 6 16 10,19 0,95 1,89 70 0,2%  420,0 662,2 1,58 14,4 ok
16306751 7 16 10,18 0,94 1,84 70 -0,2% 434,8 664,7 1,53 19,2 ok
16306751 x 16 10,2 0,93 1,8 70 -0,1% 442,5 656,5 1,48 16,0 ok
colada: 131ton max 10,2 0,97 1,9 70 0,5% 483 682 1,59 19,2
min 10,2 0,89 1,8 70 -1,8% 420 590 1,33 14,0
d I 9/30/2016 7:50:48 AM
aaeica =
Aeeria del Ecoado ? quET“n
LABOAATORED FUNDIDORA-ALG I'!
Method: Fe-10-F 9/30/2016 7:50:43 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306751
C Si Mn P 5 Cu Cr Ni
% %o % Yo % % Yo %
min
<x>(T) 0.272 0.138 0.874 0.0103 0.0294 0.247 0.051 0.100
max 0.330 0.550 1560 0.0430 0.0530
Mo Al Vv B Fe C.E
% % % % % |
min
<x>(T) 0.015 0.0015 0.040 0.0007 98.15 0.429
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados




d e E C G CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069761

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
A —— . PRODUCTO: 20389 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X13
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ne:PEDIDO:: 10007656
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048725
NRO DE COLADA: 702557
ID 16
Fecha Caracteristicas de Inspeccion 1 Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
30.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
30.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,124 % ASTME415
30.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
30.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
30.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
30.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
30.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,472 % ASTME415
MECANICO
30.03.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113008  mm2  NTEINEN 2167
30.03.2017  FLUENGIA 550,0 420,0 487,826 MPa NTE INEN 2167
30.03.2017 RESISTENGIA 560,0 640,521 MPa  NTEINEN 2167
30.03.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
30.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,313 NTE INEN 2167
30.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
30.03.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,381 mm NTE INEN 2167
30.03.2017 ALTURA R TRANSV 0,48 0,963 mm NTE INEN 2167
30.03.2017 ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,665 mm NTE INEN 2167
30.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQ AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio, No estan autoncza/gas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR

Firma: : L}Q\

"t VANESS ALLAI’.‘}AR --------
JEF QCAL DAD LAMINABO




Odeico CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000071197

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
N ——— 27.04.2017 PRODUCTO: 846 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X16
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoFERIDG: 10007360
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP ANB:21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 703267
D 23
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
24042017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
24.042017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
24042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ASTME415
24.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
24042017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
24.042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,463 % ASTME415
MECANICO
24042017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
24042017  FLUENCIA 550,0 420,0 455,494 MPa NTE INEN 2167
24042017  RESISTENCIA 560,0 625,305 MPa NTE INEN 2167
24042017  ALARGAMIENTO 12,00 16,200 % NTE INEN 2167
24042017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,373 NTE INEN 2167
24042017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.04.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,250 mm NTE INEN 2167
24042017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,713 mm NTE INEN 2167
24042017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,485 mm NTE INEN 2167
24042017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
24.042017  LONGITUD ESPECIAL 16m 16,050 15,950 16,020 m NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001: 2004 L Ji cuenta con el cemf cado de conformldad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
A OR

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE AGERO AL CARBONO LAMINADAS EN' CADENTE SOLDABLES TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio.| No estén, autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



!CG CERTIFICADO DE CALIDAD
| ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000071099

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 : Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 26.04.2017 PRODUCTO: 846 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X16
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ne PEDIDO: 10007960
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONRICIONES DE ENSAYO: TEME ANB:21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 703269
ID 37
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
24042017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
24.042017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
24.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
24042017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
24.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
24.04.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
24042017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
24042017  FLUENCIA 550,0 420,0 463,485 MPa NTE INEN 2167
24042017 RESISTENCIA 560,0 611,321 MPa NTE INEN 2167
24042017 ALARGAMIENTO 12,00 15,800 % NTE INEN 2167
24042017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,319 NTE INEN 2167
24.04.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.04.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,286 mm NTE INEN 2167
240420177 ALTURA R TRANSV 1,26 1,663 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,430 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
24.04.20177  LONGITUD ESPECIAL 16m 16,050 15,950 16,020 m NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001: 2004 y cuenta \con el,certlfcado'de;ccnfbrmldad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS ENCA ENTE SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan auionzadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Odelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000071883

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 00052017 PRODUCTO: 809 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X15
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007959
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CRNDICIONES DR ENSRYO: TENP AMB2] L
LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 703277
ID 98
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
24.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTMEA415
24.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,136 % ASTME415
24042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415
2404.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
24.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
24042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ASTME415
MECANICO
24042017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
24.04.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 481,465 MPa NTE INEN 2167
24042017  RESISTENCIA 560,0 627,303 MPa NTE INEN 2167
24.042017  ALARGAMIENTO 12,00 16,600 % NTE INEN 2167
24.042017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,303 NTE INEN 2167
24.042017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24042017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,053 mm NTE INEN 2167
24042017  ALTURA R TRANSY 1,26 1,493 mm NTE INEN 2167
24042017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,030 mm NTE INEN 2167
24042017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita d&l Laboratono No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL FCUAFO C.A.

Firma: A1 D
VAN L/LADARES -----------
JEFE Dé@ALI ADTANTNADGEE




